



PP/0000836.2018

2018-02-07

Urząd Miasta Podkowa Leśna

SPRAWOZDANIE

z działalności Posterunku Policji w Podkowie Leśnej

za rok 2017

W roku 2017 stan etatowy Posterunku Policji w Podkowie Leśnej wynosi 4+1. W skład struktury Posterunku wchodzi Zespół do spraw Dzielnicowych (dwóch funkcjonariuszy), Zespół do spraw Kryminalnych (dwóch funkcjonariuszy) oraz Kierownik Posterunku.

Jednostka czynna jest w godzinach służby funkcjonariuszy. W godzinach nocnych teren miasta Podkowa Leśna patrolowany jest przez służby patrolowo interwencyjne i służby wywiadowcze Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Mazowieckim.

W wyniku dobrej współpracy z władzami samorządowymi pozyskano środki finansowe:

- w kwocie 20 000 zł. które zostały wykorzystane na służby ponadnormatywne pełnione na terenie miasta oraz nagrody dla wyróżniających się policjantów
- w kwocie 22 500 zł. które zostały wykorzystane na dofinansowanie do zakupu radiowozu

STAN ZAGROŻENIA PRZESTĘPCZOŚCIĄ

W wyniku podjętych działań w roku 2017 na obszarze działania Posterunku Policji Podkowa Leśna obniżono ilość zdarzeń przestępczych w kategorii „kradzieży z włamaniem” o 38% oraz w kategorii „bójka, pobicie” o 100%. Wzrosła też ogólna wykrywalność przestępstw, która osiągnęła poziom 72%. Przeprowadzono 88 postępowań w sprawach o przestępstwo, w tym dokonano zatrzymania osób którym najczęściej przedstawiono zarzuty kradzieży cudzej rzeczy, oszustwa, posiadania środków odurzających, kierowania pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości. Bezpośredni wpływ na taki stan rzeczy miały działania operacyjne podjęte przez funkcjonariuszy Zespołu do spraw Dzielnicowych Zespołu do spraw Kryminalnych tuż. Posterunku, ale także policjantów KPP Grodzisk Maz.

Wyniki uzyskane w poszczególnych kategoriach ujęto w poniższej tabeli:

Kategoria przestępstwa	Ilość zdarzeń		Wykrywalność %	
	2016	2017	2016	2017
Pełny katalog przestępstw	52	88	37%	72%
Siedem kategorii	33	37	33%	65%
Kradzież mienia	21	28	33%	75%
Kradzież z włamaniem	8	5	38%	20%
Kradzież pojazdu	0	0	-	-
Przestępstwa rozbójnicze	0	0	-	-
Bójka i pobicie	1	0	100%	-
Uszkodzenie rzeczy	3	4	0	50%
Przestępstwa narkotykowe	4	9	100%	100%

Odnotowano ogólny wzrost zdarzeń w roku 2017 w stosunku do roku 2016 o 40%. Analizując sprawozdawczość należy pamiętać, że przestępstwa komunikacyjne czy internetowe nie popełnione na naszym terenie działania jednostki ale zgłoszone w Posterunku Policji Podkowa Leśna również wchodzi w statystykę podkowieńską.

Miejsca, w których najczęściej dochodziło do kradzieży to kolejka WKD i Galeria Handlowa. Miejsca, w których dochodziło do kradzieży z włamaniem to rejon stacji WKD Wschodnia. Odnotowano po jednym zdarzeniu usiłowania kradzieży z włamaniem przy ul. Brwinowskiej i Modrzewiowej. Natomiast miejsca, w których ujawniono uszkodzenia mienia to stacja WKD Główna.

3. PRZEDSIĘWZIĘCIA DO REALIZACJI W ROKU 2018

Podstawowym zadaniem do zrealizowania w roku 2018 jest właściwe wykorzystanie oraz ukierunkowanie zdobytej przez funkcjonariuszy wiedzy zarówno operacyjnej jak też prewencyjnej w celu przełożenia jej na realną realizację ustawowych zadań.

Priorytetem jest obsadzenie wakatu w Zespole ds. Kryminalnych celem zachowania efektywności i prawidłowej realizacji zadań.

Właściwe planowanie służby oraz zadaniowanie funkcjonariuszy ma na celu obniżenie poziomu dynamiki występowania zdarzeń przestępczych. Jednocześnie z uwagi na nowe priorytety, konieczne jest zwiększenie efektywności w zakresie ujawniania przestępstw gospodarczych, narkotykowych, w zakresie siedmiu kategorii oraz przestępstw dotyczących nieirregulowanych kierujących pojazdami. Właściwe ukierunkowanie ma również na celu poprawę w zakresie współpracy z mieszkańcami celem pozyskiwania przez policjantów informacji operacyjnych.

W roku 2018 należy stanowczo reagować na wszelkiego rodzaju zakłócenia ładu i porządku publicznego oraz poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Dotychczasowe doświadczenia pokazały, iż takie działania są bardzo skuteczne i mają bezpośredni wpływ na poprawę bezpieczeństwa i zadowolenie mieszkańców.

Na dotychczasowym poziomie należy utrzymać współpracę z lokalnym samorządem. Owocna współpraca z lokalnymi władzami pozwoliła na dofinansowanie do zakupu oznakowanego radiowozu. Pozyskanie tego rodzaju sprzętu w znacznym stopniu podnosi efektywność wykonywanych obowiązków służbowych. Ważne dla realizacji zadań i bezpieczeństwa mieszkańców stanowi fakt zawarcia nowego porozumienia z Urzędem Miasta co pozwoli na dalszą realizację służb ponadnormatywnych.

W bieżącym roku policjanci będą kontynuować program „Dzielnicowy Bliżej Nas”, edukować mieszkańców w zakresie aplikacji „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, „Moja Komenda” oraz wdrażać kampanię informacyjną w zakresie zapobiegania przestępstwom metodą „Na Wnuczka” i „Na Policjanta”.

Posterunek Policji w Podkowie Leśnej w roku 2017 w sposób właściwy i prawidłowy realizował ustawowe zadania, przyczyniając się do realnej poprawy stanu bezpieczeństwa Mieszkańców Miasta.